
各位 

                              2020 年 7 月 30 日 

カイゲンファーマ株式会社 

 

 

当社における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

7 月 29 日（水）、弊社長野工場（大阪府河内長野市）に勤務している従業員 1 名が、新型コ

ロナウイルスに感染していることが判明いたしました。 

 

当該従業員は、7 月 21 日（火）の夜半より咳症状が現れ、22 日（水）以降は自宅待機を継

続しておりました。27 日（月）に PCR 検査を実施、29 日（水）に新型コロナウイルス陽

性が確認されました。 

 

当該従業員は内勤（研究開発職）であり、発症 4 日前の７月１8 日（土）以降は、製造ライ

ン従事者との接触及び業務における外部関係者との接触はありません。 

 

なお、感染判明後の所轄保健所からの聞き取り調査において、濃厚接触者はいないとの判断

をいただいております。念のため、発症前の 7 月 20 日（月）及び 21 日（火）に当該従業

員と接触のあった職場の同僚については、今週末までの自宅待機を指示しておりますが、当

該工場全従業員のうち現時点で体調不良を訴える者は、当該従業員以外にはおりません。ま

た、建物内の消毒作業は既に完了しております。 

 

弊社では、平素より手洗い・消毒・マスク着用・三密回避などの感染予防策を徹底してきま

したが、感染者が発生したことにより皆様にはご心配をお掛けすることとなりました。 

引き続き、お客様、従業員及びその家族の安全・健康確保を最優先とし、今後も感染拡大の

抑止に取り組んで参ります。 

 

なお、弊社の医薬品製造に関わる影響はなく、今後も安心・安全な製品を安定供給して参り

たいと存じますので、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

【この件に関するお問い合わせ先】  

総務部総務課  

電話番号：06-6202-8971  

ファクス番号：06-6202-8980 


